

Согласовано

Исполняющий обязанности
главы администрации г. Югорска


М.И.Бодак

УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления образования

 Н.И.Бобровская

Локальная смета

Монтаж системы видео наблюдения МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №4" здание школы (включая спорткомплекс), дошкольные группы.

Сметная стоимость в текущих ценах с НДС 18% 800,000 тыс.руб.

Норм, трудоемкость 2 470,90 чел/час

Сметная зар. плата 89,929 тыс.руб.

Основание: Предписание

Составлена в ценах 2001 г.

№ / № п / п	Обоснование сметной стоимости	Наименование работ и затрат	Кол - во	Стоим.единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда ра- бочих, не занятых обслуживанием ме- ханизмов, чел - час	
				Всего	Экспл.	Стоимость	Всего	Основной заработ- ной платы	Экспл.	Стоимость		
					машин				машин			
			[ед. изм.]	Основная заработн. плата	в т.ч. заработн. плата	мате- риалов			в т.ч. заработн. платы	мате- риалов		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

Раздел 1. Электромонтажные работы												
1	ТЕРм 10-02-016-06	Устройства переговорные (коммутаторы диспетчерской и директорской связи). Отдельно устанавливаемый: преобразователь или блок питания НР=84%.СП=60%	2 [шт]	655,34 351,38	76,41 13,32	227,55	1 310,68	702,76	152,82 26,64	455,10	10,10 0,44	20,20 0,88
2	Прайс-лист	Блок питания Скат-1200У с АКБ СМ=5995/1.62863/1.18	2 [шт]	3119,50		3119,50	6 239,00			6 239,00		
	ТЕРм 10-04-067-21	Аппаратура цветного телевидения. Видеомагнитофон НР=97%,СП=65%	4 [шт]	152,84 116,85	6,95 1,21	29,04	611,36	467,40	27,80 4,84	116,16	4,36 0,04	17,44 0,16
4	Прайс-лист	Источник бесперебойного питания UPS с сетевым фильтром СМ=3474/1.62863/1.18	4 [шт]	1807,70		1807,70	7 230,80			7 230,80		